



ESTIMATIVA Nº 100 / 2025

ASSUNTO: Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem (caixa de papelão ondulado simples kraft n.º 03, caixa de papelão ondulado simples kraft n.º 10, filme em PVC estável e aderente, fita crepe (25mm x 50m) e plástico bolha 0,6m x 100m)

O preço estimado da contratação é de R\$23.655,70 (vinte e três mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos), conforme memória de cálculo abaixo:

Item	Descrição	Quant.	Contratação Anterior 6750129	Banco de Preços 6750138			Fornecedores Mercado 6750135				Pesquisa na Internet 6750140				Média unitária	Média Total Por item
1	Caixa de papelão ondulado simples kraft nº 03	400	BORTOLAZZI EMBALAGENS LTDA - EPP				A Passaretti de Araújo - ME	Soluções Embalagens - ME	MM Embalagens ME	Master Embalagens					7,20	2.880,00
			6,65			9,96	6,90	7,81	7,68							
			6,65			7,75										
2	Caixa de papelão ondulado simples kraft nº 10	1334					A Passaretti de Araújo - ME	Soluções Embalagens ME	MM Embalagens ME	Master Embalagens					2,47	3.294,98
						3,08	2,05	2,63	2,30							
						2,47										
3	Filme em PVC estável e aderente	60					BrasilSul Indústria de Filmes de PVC- DEMAIS	Dispaflim do Brasil Ltda - DEMAIS	Tecfilm Distribuidora de Embalagens Ltda EPP						224,17	13.450,20
						265,36	216,15	224,17								
						22				22						
4	Fita crepe (25mm x 50m)	332	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMAZENOS EM GERAL LTDA - EPP	Comercial Maromba ME	DIM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA EPP	MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAS ESCOLARES LTDA EPP				Supricorp Suprimentos Ltda	Obramax Atacado de Construção	Super Pro Atacado	Felap Máquinas e Equipamentos Ltda	5,91	1.962,12	
			4,02	8,30	5,54	6,72				8,39	7,08	6,92	6,12			
			4,02	6,72						7,00						

[illegible]